
 

 КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 8 июня 2005 г. N 6 

 О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ 

 МОЩНОСТЕЙ ДОМОСТРОИТЕЛЬНЫХ КОМБИНАТОВ 

 

 Заслушав и обсудив вопрос "О мерах по улучшению использования производственных 

 мощностей  домостроительных  комбинатов", Коллегия Минмособлстроя решила: 
 
 1. Одобрить работу, проведенную ООО СК "  Домостроение"  (Тяжлова В.Н.) совместно с 

 домостроительными комбинатами Московской области по совершенствованию проектных решений 

 домов, поиску новых конструктивных схем  зданий  и отработке системы управления. 
 
 2. Рекомендовать ООО СК "Домостроение" (Тяжлова В.Н.) совместно с руководителями 

 домостроительных комбинатов Московской области (Макеев Е.П., Филатов А.А., Феткуллин Р.С., 

 Казакевич Н.П., Строчков В.А., Шмельков В.А., Власянц В.А., Салахутдинов Ф.А., Молчанов Е.И., 

 Плотников С.П.): 
 
 - усилить требования к качеству изготовления и  строительства  жилых домов; 
 
 - считать приоритетной задачей обеспечение качества работ на основе стандартов ISO 9000 и 

 организовать обучение руководителей домостроительных комбинатов Московской области по 

 вопросам разработки и внедрения системы качества на основе стандартов ISO серии 9000-2001 на 

 базе ООО "ЦНИО-проект"; 
 
 - усилить работу с заместителями глав муниципальных образований по  строительству  и 

 разработчиками генеральных планов муниципальных образований с целью расширения участия 

 домостроительных комбинатов в программе строительства муниципального жилья в рамках 

 комплексной микрорайонной застройки, привлечения заказчиков, инвесторов; 
 
 - принять дополнительные меры по улучшению технического состояния предприятий; 
 
 - усилить работу по выполнению постановлений Губернатора Московской области от 

 04.03.2004 N 31-ПГ "О принятии безотлагательных мер по предотвращению строительства  зданий  и 

 сооружений  на территории Московской области, не обеспечивающих безопасное нахождение в них 

 людей" и от 28.05.2004 N 101-ПГ "О мерах по повышению качества фасадов зданий и сооружений в 

 Московской области"; 
 
 - принять участие в Международной отраслевой выставке "Строительная неделя Московской 

 области 2005 года", проводимой с 9 по 12 августа 2005 года в выставочном комплексе "Крокус Экспо" 

 в рамках мероприятий, посвященных профессиональному празднику Дню строителя; 
 
 - подготовить и провести рекламную кампанию продукции домостроительных комбинатов 23 

 июня 2005 года на совещании с заместителями глав администраций муниципальных образований 

 Московской области. 
 
 3. Главархитектуре Московской области (Фролов А.Е.) рассмотреть возможность введения 

 представителя от домостроительных комбинатов Московской области в состав Градостроительного 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 совета при главном архитекторе Московской области. 
 
 4. Заместителю министра строительства Правительства Московской области Перепелице П.С. 

 при заключении инвестиционных контрактов рекомендовать первоочередное применение жилых 

 домов, выпускаемых областными домостроительными комбинатами по сертифицированным  

 проектам. 
 
 5. Научно-техническому управлению (Абарыков В.П.) принять меры по ускорению выпуска 

 Территориального строительного каталога Московской области по проектным решениям жилых 

 домов, рекомендуемых для применения на территории Московской области. 
 
 6. Администрации г. Орехово-Зуево оказать содействие ЗАО "Орехово-Зуевский ДСК" в выдаче 

 разрешений на ввод в эксплуатацию жилых домов. 
 
 7. ГУ МО "Мособлгосэкспертиза" (Горячев И.Е.) при проведении экспертизы "проектов 

 привязки" жилых домов, применяемых домостроительными комбинатами Московской области, 

 руководствоваться требованиями статьи 49, пункта 3 Градостроительного кодекса Российской 

 Федерации. 
 
 8. Контроль за выполнением решения Коллегии возложить на заместителя министра 

 строительства Правительства Московской области Перепелицу П.С. 

 

 Председатель Коллегии, 
 
 министр строительства 
 
 Правительства Московской области 
 
 Е.В. Серегин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

